

# ONDOKUZ MAYIS ÜNİVERSİTESİ

## ÇARŞAMBA İNSAN VE TOPLUM BİLİMLERİ FAKÜLTESİ TARİH BÖLÜMÜ DERS İÇERİKLERİ

### 1. SINIF I. DÖNEM DERS İÇERİKLERİ

#### ÇTR 101 OSMANLI TÜRKÇESİ I 404-5

Osmanlı alfabesi, harflerin yazılış şekilleri, Türkçe kelimelerin yazılışı metinler üzerinde örnekleme ve metin okuma çalışmaları.

#### ÇTR 103 GENEL TÜRK TARİHİ I 202-3

Türklerin ana yurdu, Büyük Hun İmparatorluğu, Göktürkler, Batı Hunları, Akhunlar, Orta Asya Türk Kültür ve Medeniyeti.

#### ÇTR 105 BÜYÜK SELÇUKLU DEVLETİ TARİHİ 202-3

Selçukluların ataları, Oğuzlar, Selçukluların menşei meselesi, kuruluş, Gazneliler ile savaşlar, Tuğrul Bey dönemi, Abbasiler ile ilişkiler, Bizans ile ilişkiler, Alp Arslan dönemi, Malazgirt Savaşı, İmparatorluk devri-Melikşah dönemi, Batıniler ve Hasan Sabbah, Haçlılar, İnhitat devri, Berkıyruk-Muhammed Tapar arasındaki mücadeleler, Sencer dönemi, Abbasiler ile ilişkiler, Harzemşahlar ile savaşlar, Katvan Savaşı, Oğuz İsyanı ve Selçuklu Devleti'nin yıkılışı konularını kapsar.

#### ÇTR 107 İSLAM TARİHİ I 202-4

İslamiyet'ten önce Arap yarımadası, Araplar ve Arap dünyasının durumu, İslamiyet'in doğuşu, Hz. Muhammed'in doğumu, gençliği, ailesi-soyu, Peygamberlik görevinin verilmesi, Mekke-Medine Dönemi, Savaşları, Dört Halife döneminin siyasi ve içtimai olaylarını içerir.

#### ÇTR 109 ESKİÇAĞ TARİHİ I 202-6

Eskiçağ Araştırmalarının Tarihçesi, Eskiçağ Tarihinde Yer-Zaman İlişkisi, Eskiçağ Tarihinin diğer bilim dallarıyla ilişkisi, Dünyanın Oluşumu, Jeolojik Zamanlar, İnsan Türleri, Çağ kavramının oluşması, Tarih Öncesi Çağlarda Mezopotamya, Uruk IV-VI, Cemdet Nasr, Meşilim, Tarih Öncesi Çağlarda Anadolu ve Mezopotamya, Anadolu ve Mezopotamya'da Paleolitik –Mezolitik Dönem, Tarih Öncesi Çağlarda Anadolu ve Mezopotamya, Anadolu ve Mezopotamya'da Paleolitik –Mezolitik Dönem, Anadolu ve Mezopotamya'da Neolitik Dönem, İlk köylülerin doğuşu ve gelişimi, Anadolu ve Mezopotamya'da Kalkolitik Dönem, İlk kentlerin kuruluşu, Anadolu ve Mezopotamya'da Yönetici sınıfın oluşması, Tunç Çağı'nda Anadolu ve Mezopotamya, Dinin Doğuşu, Devletin Doğuşu, Toplumsal Sınıflaşmanın ortaya çıkışı, Anadolu ve Mezopotamya'da Ekonomik hayat, Anadolu ve Mezopotamya'da Kültürel hayat.

## **ÇTR 111 TARİH METODOLOJİSİ I 202-3**

Tarihin anlamı ve konusu, tarih telakkileri, tarihin faydalandığı ilimler ve tarihi araştırmalarda izlenecek metod.

### **1. SINIF II. DÖNEM DERS İÇERİKLERİ**

#### **2.**

## **ÇTR 102 OSMANLI TÜRKÇESİ II 404-5**

Osmanlı Türkçesinde kullanılan Arapça ve Farsça kelimelerin imla kuralları. Osmanlı Türkçesi ile yazılan matbu metinler üzerinde okuma çalışmaları.

## **ÇTR 104 GENEL TÜRK TARİHİ II 202-3**

Uygurlar, Peçenekler ve Kumanlar, Moğollar ve Hanlıklar, bu devletlerin kültür ve medeniyetleri.

## **ÇTR 106 TÜRKİYE SELÇUKLU DEVLETİ TARİHİ 202-3**

Türkiye Selçuklu Devleti'nin kuruluşu, Süleyman Şah ve faaliyetleri, Bizans ile ilişkiler, Büyük Selçuklu Devleti ile ilişkiler, I. Kılıçarslan Dönemi, Danişmendliler ile ilişkiler, I. Haçlı Seferi, 1101 Haçlı seferi, Türklerin Orta Anadolu'ya çekilmeleri, Türkiye Selçuklularının yükseliş devri, Alaeddin Keykubat dönemi, İnhitatin başlaması, Babailer İsyanı, Köseadağ Savaşı, Moğol istilası, Anadolu'nun Türkleşmesi gibi konuları içerir.

## **ÇTR 108 İSLAM TARİHİ II 202-4**

Emeviler dönemi siyasi, ekonomik ve sosyal olayları, Emeviler döneminde kültür faaliyetleri, Abbasiler dönemi ve Abbasi İmparatorluğu'nun siyasi, ekonomik ve sosyal durumu, Kültürel Faaliyetler, Endülüs Emevi Devleti, siyasi, ekonomik ve kültürel gelişmeleri konularını içerir.

## **ÇTR 110 ESKİÇAĞ TARİHİ II 202-6**

Mezopotamya uygarlığı hakkında yapılan araştırma ve çalışmalar, Mezopotamya'nın jeopolitik konumu ve Sümerliler'den önce Mezopotamya, Sümerlilerin Mezopotamya'ya gelişi ve tarihi devirlerin başlaması, Er Sülaleler I Devri, Er Sülaleler II Devri, Er Sülaleler III Devri, Akkadlılar Çağında Mezopotamya, Eski Babil Devleti, II. Babil Devleti, Eski Asur Devleti, Orta Asur Devleti, Yeni Asur Devleti, MÖ 3. –2. Binyıl Anadolu Kavimleri, Asur Ticaret Kolonileri Çağı, Eski Hitit Devleti, Gasıp Krallar Devrinde Anadolu, Yeni Hitit Devleti (Hitit İmparatorluk Devri), Hitit Devleti'nin Yıkılışı, Ege Göçleri ve göçlerden sonra Ön Asya'nın siyasi durumu, Geç Hitit Şehir Devletleri Dönemi, Frigler, Urartular, Lidyalılar.

### **ÇTR 112 TARİH METODOLOJİSİ II 202-3**

Tarihin kaynakları (arşiv malzemesi, şecereler, salnameler, vakayinameler, biyografiler, hatıralar, seyahatnameler, süreli yayınlar), kaynak tenkidi.

### **3. SINIF I. DÖNEM DERS İÇERİKLERİ**

#### **ÇTR 201 OSMANLI TARİHİ METİNLERİ I 202-4**

Osmanlı tarihi metinleri üzerinde okuma ve anlama çalışmaları, Arapça ve Farsça kelimeleri tanıma ve öğrenme.

#### **ÇTR 203 ÇAĞDAŞ TÜRK DÜNYASI TARİHİ I 202-3**

Balkanlar, Suriye ve İran'daki Türkler, siyasi tarihleri ve günümüzdeki durumlar.

#### **ÇTR 205 TÜRK KÜLTÜR VE MEDENİYETİ TARİHİ I 202-5**

Türklerin menşei, Bozkır Kültürü, Türklerde sosyal yapı ve Türk İli'nde teşkilat.

#### **ÇTR 207 TÜRKİYE CUMHURİYETİ SİYASAL TARİHİ I 202-3**

Birest-Litovsk'tan Mondros Mütarekesi'ne kadar: Birest-Litovsk Konferansı ve Barışı, Trabzon ve Batum Konferansları, Kafkasya'da durum, Türk ileri harekâtı, 1918'de cephe durumları.

#### **ÇTR 209 AVRUPA TARİHİ I 202-3**

Avrupa'da Roma İmparatorluğu'nun yıkılışından itibaren gelişen siyasi ve sosyal olaylar ele alınır. Avrupa kavimleri üzerinde durularak, Türkler ve diğer kavimleri Ortaçağ Avrupası üzerinde bıraktığı etkiler üzerinde durulur.

#### **ÇTR 211 OSMANLI TARİHİ (1300-1400) 202-3**

Osmanlı Devleti'nin kuruluşu öncesi Anadolu: Kayılar, Ertuğrul Gazi. Kuruluş Devri:I. Osman Bey, Orhan Bey ve I. Murad devri siyasi olayları, I Bayezid (Yıldırım), Fetret Devri, I. Mehmet ve II. Murat devri olayları.

#### **ÇTR 221 İLK MÜSLÜMAN TÜRK DEVLETLERİ TARİHİ (SEÇMELİ DERS) 202-3**

Karahanlılar, Gazneliler, Tolunoğulları, İhşidiler gibi ilk Müslüman Türk Devletleri hakkında bilgi vermek.

#### **ÇTR 223 TÜRK BASIN TARİHİ I(SEÇMELİ DERS) 202-3**

Tanzimat'tan günümüze kadar geçen süreçte uygulanan basım rejimleri, belli başlı gazeteler ve dergileri tanıtılması.

### **ÇTR 225 ORTADOĞU TARİHİ I (SEÇMELİ DERS) 202-3**

Ortadoğu ifadesinin kapsamı, bölgenin coğrafi özellikleri, Osmanlılar ve Ortadoğu, Safeviler ve Ortadoğu, Ortadoğu'da etnik ve dini yapı, Ortadoğu'da devlet ve ekonomi, toplumsal tabakalaşma, Ortadoğu'da modern çağın başlangıcı ve değişimi, XX. Yy başında Türk-arap ilişkileri, yüzyılın başında Ortadoğu coğrafyasının kazandığı önem, jeopolitik ve enerji kaynakları, I. Dünya Savaşı öncesi Ortadoğu'nun paylaşımı konularını içerir.

### **ÇTR 227 İKTİSAT TARİHİ I (SEÇMELİ DERS) 202-3**

Mistik, totaliter ve özgürlükçü iktisadi anlayışlar, ilk ve orta çağlarda iktisadi düşünceler, klasik iktisatçılar öncesi devir, Avrupa'nın doğuşu, ticari kapitalizm, sanayi inkılâbı, fiziokratlar, Merkantalizm, Klasik Okul, Smith, Ricardo, Mayhus, J. Stvart Mill, Sosyalist Okul, Simon, Owen, Fohorier, Marksizm, K. Marks, Lenin, Neo Klasik Okul, Alman, Japon, Rus ve Osmanlı Örnekleri. Keynesian Teori, Sömürgeciliğin sonu, parasal teori ve neo kolonyalizm, ekonomik demokrasi ve Pazar ekonomisi tecrübeleri, devletçi ekonomi, Glasnost ve Perestroika.

### **ÇTR 229 ROMA TARİHİ (SEÇMELİ DERS) 202-3**

Etrüskler, Romakrallık, cumhuriyet ve imparatorluk devirleri, anayasa, sınıf mücadeleleri, Samnit, Kartaca, Makedonya savaşları, sosyo-ekonomik yapı, kültürel özellikler, tarih yazımı ve tarihçiler, ordu yapıları, iç ve dış politikada yaşanan gelişmeler, Hristiyanlığın ortaya çıkışı ve yayılışı, yıkılışı.

### **ÇTR 231 ESKİÇAĞ MISIR TARİHİ (SEÇMELİ DERS) 202-3**

Mısır Tarihinin Kaynakları, Mısır'ın Tarihi Coğrafyası, Mısır'ın Tarih Öncesi Dönemleri, Tarihi Devirlere Giriş, Eski İmparatorluk Dönemi, Mısır Tarihinin Birinci Ara Devri, Orta İmparatorluk Devri, İkinci Ara Devir, Yeni İmparatorluk Dönemi, Hiksos İstilasası, Ege Göçleri Döneminde Mısır, Mısır Kültür ve Medeniyeti.

### **ÇTR 233 TEMEL HUKUK TARİHİ (SEÇMELİ DERS) 202-3**

Temel hukuk dersi ile hukukun temel kavramları, hukukun ne olduğu ve nasıl olması gerektiği konularında yeni başlayanlara bilgi verilmesi amaçlanmıştır. Hukukun amacı ve ideal hedefi olan adalet, hakkaniyet ve eşitliğin sağlanması, insan haklarına saygı, devletin bir hukuk devleti olması gibi kurallar inceleme konusu olacak, hukukun genel kavramları, hukuka genel bir bakış açısı altında bir sistem içinde açıklanmaya çalışılacaktır.

### **ÇTR 235 SİYASET BİLİMİ I (SEÇMELİ DERS) 202-3**

Siyaset ile ilgili temel kavramlar, devlet ve devlet türleri, ideolojiler, siyasal sistemler, demokrasi, anayasa hukuku, siyasi partiler, seçim sistemleri, propaganda-uluslararası siyaset, çağdaş siyasal yapılar.

### **ÇTR 237 TARİHİ COĞRAFYA (SEÇMELİ DERS) 202-3**

Tarihi olayların arasındaki neden-sonuç ilişkileri, önceki ve sonraki olaylarla bağlantıları, karşılıklı etkileşimleri; kaynak malzemelerin eleştirel bir incelemesine dayanarak, kronolojik tutarlılık içerisinde irdelenecektir. Tarih biliminin olmazsa olmaz yardımcı disiplin dallarından olan coğrafya da referans kaynaklarımızdan en başta geleni olacaktır. Zira Tarih bilimi insan ile ilgili mekân/doğal ortama sıkı sıkıya bağlıdır ve haritalar ise tarihin resmedilmiş belgeleridir. İnterdisipliner metoda bağlı kalınacaktır

### **ÇTR 239 TOPLUMA HİZMET UYGULAMALARI (SEÇMELİ DERS) 202-3**

Dersin içeriğinin tanıtılması ve toplum ve toplumla ilgili kavramların gözden geçirilmesi. Topluma hizmet uygulamalarının hangi alanlarda olabileceği ve bu uygulamaların önemine dair tartışmanın yapılması. Bilimsel toplantıların takibinin yapılması ve tespit edilen toplantıya katılmak için girişimde bulunulması. Sosyal bilgiler programında yer alan konularla ilgili kazanımların incelenmesi ve bir öğretmen olarak bu kazanımları kazandırmaya yönelik neler yapılabileceğine dair beyin fırtınasının yapılması. Bilimsel toplantıların takibinin yapılması. Diğer disiplinlerin programında yer alan konularla ilgili kazanımların incelenmesi ve bir sosyal bilgiler öğretmeni olarak bu kazanımları kendi alanlarının kazanımlarıyla ilişkilendirmeye dair çalışmalar yapılması. Müze, huzur evi, sosyal hizmet kurumları, çeşitli vakıflar (Mehmetçik, tema, akut vs.) gibi topluma hizmet kurumlarının çalışmalarının ve faaliyet alanlarının incelenmesi. Öğrencilerin gruplara bölünerek bu faaliyet alanlarından birinin seçilmesinin sağlanması ve bunların hakkında (problemleri) derinlemesine araştırma yapılması. Her grubun kendi seçtiği alanla ilgili projesinin kabul edilmesi için sınıfta kanıtlarını sunması ve diğer grupları ikna etmeye çalışması. Kampanya veya proje çalışmalarının sürdürülmesi ve bilimsel toplantıların takibinin yapılması ve tespit edilen toplantıya katılmak için girişimde bulunulması.

### **ÇTR 241 FARŞA I (SEÇMELİ DERS) 202-3**

Farsçanın kullanım alanları ve önemi, Farsça'da isim, isimlerde belirlilik ve belirsizlik, isimlerin çekimi ve izâfet çeşitleri, Farsça'da sıfatlar, sıfatlarda karşılaştırmalar, Farsça'da sayılar, zamirler, soru ve ilgi zamirleri, masdar ve fiiller, Geçmiş Zaman fiil çekimleri, Olumsuz ve Soru halleri, Farsça'da fiil çekimleri ve Zarflar konuları işlenecektir.

### **ÇTR 243 RUSÇA I (SEÇMELİ DERS) 202-3**

Cümle türleri, zaman çekimleri, edatlar, sıfat uyumu, diyalog, kipler Ad/sıfat uyumu.

### **ÇTR 245 ARAPÇA I (SEÇMELİ DERS) 202-3**

Arap harflerinin öğretimi, yazılışları ve söylenişleri, harekeler, belirtme takısı-harf-i tarif, Arapça kelimenin yapısı, kelimenin bölümleri, sarfa giriş, fiillerin bölümleri, fail ve meful, etken ve edilgen fiil, isimler, erillik ve dişilik özellikleri, zamirler, işaret isimleri, cins isimler, alet isimleri, ism-i mübalağa, küçültme isimleri, soru isimleri, sayılar gibi konuları içerir.

## 2. SINIF II. DÖNEM DERS İÇERİKLERİ

### ÇTR 202 OSMANLI TARİHİ METİNLERİ II 202-3

Osmanlı tarihi metinleri üzerinde okuma ve anlama çalışmaları, XIX. yy tarihi metinleri üzerinde okuma çalışmaları.

### ÇTR 204 ÇAĞDAŞ TÜRK DÜNYASI TARİHİ II 202-3

Sovyetler Birliği'nin dağılmasından sonra kurulan Türk Devletleri, Doğu Türkistan Türkleri (siyasi tarih ve günümüzdeki durumları)

### ÇTR 206 TÜRK KÜLTÜR VE MEDENİYETİ TARİHİ II 202-5

Bozkır kültüründe dini inanışlar, edebi kültür ve sanat, düşünce ve ahlak sistemi.

### ÇTR 208 TÜRKİYE CUMHURİYETİ SİYASAL TARİHİ II 202-3

Mondros Mütarekesi, mütarekenin uygulanması, Müdafaa-i Hukuk Cemiyetleri, Mütareke karşısında Osmanlı hükümetleri. Meclis-i Mebusan'dan TBMM'ye kadar kongreler.

### ÇTR 210 AVRUPA TARİHİ II 202-3

Avrupa Yeniçağ ve Yakınçağ devletlerinin geçirdiği siyasi, sosyal ve ekonomik değişim süreci işlenmektedir.

### ÇTR 212 OSMANLI TARİHİ (1400-1500) 202-3

II. Mehmed (Fatih), II. Bayezid, I. Selim (Yavuz), Kanuni Sultan Süleyman devirleri ve siyasi olayları.

### ÇTR 222 TÜRKİSTAN TARİHİ (SEÇMELİ DERS) 202-3

Moğollardan sonra Orta Asya'da ortaya çıkan Türk Devletleri hakkında bilgivermek.

### ÇTR 224 TÜRK BASIN TARİHİ II (SEÇMELİ DERS)202-3

Tanzimat'tan günümüze kadar geçen süreçte uygulanan basım rejimleri, belli başlı gazeteler ve dergileri tanıtılması.

### ÇTR 226 ORTADOĞU TARİHİ II (SEÇMELİ DERS) 202-3

Birinci Dünya Savaşı öncesive sonrası Ortadoğu, İkinci Dünya Savaşı öncesi ve sonrasında Ortadoğu'da meydana gelen gelişmeler, Ortadoğu'da yeni ideolojik akımlar: Arap Birliği, Baasçılık, Nasırcılık, Siyonizm, Türk-Arap İlişkileri, İsrail'in kuruluşu ve Arap-İsrail savaşları, Türk-İsrail İlişkileri, İngiliz-İran petrol anlaşmazlığı, Bağdat Paktı, Süveyş Buhranı, Eisenhower doktrini, Ürdün-Suriye-Lübnan krizleri ve Türkiye, Irak'ta darbe, Yemen, Ürdün, Lübnan iç savaşları, 1973 petrol krizi, Camp David anlaşmaları ve İsrail-Mısır barışı, İran'da

Şah'ın devrilmesi ve yeni rejim, afganistan'a Sovyet müdahalesi, Irak-İran Savaşı, Birinci Körfez Savaşı konuları işlenir.

### **ÇTR 228 İKTİSAT TARİHİ II (SEÇMELİ DERS)202-3**

Büyük iktisadi olaylar. Kölecilik, tarımsal acziyet, göçebe ekonomisi, şehircilik ve esnaf ekonomisi, büyük ticaret yolları, coğrafi keşifler, para, sanayi devrimi, İngiltere, Fransa, Hollanda, Almanya, ABD örnekleri. Liberal ekonomi ve çöken imparatorluklar, Sovyet örneği, devletçi ekonomilerden örnekler ve Sovyetlerin sonu, petrol ekonomisi, borsalar ve kıymetli kâğıtlarekonomisi, IMFve Dünya Bankası ekonomi uygulamalar.

### **ÇTR 230 BİZANS TARİHİ (SEÇMELİ DERS) 202-3**

Bizans Devleti'nin kuruluşu, tasvir kırıcıdönem, memur ve askeri sınıf hâkimiyetleri, Haçlı Seferleri ve Latin Krallığı, yıkılış, devlet yönetimi, sosyal ve ekonomik yapı, dini ve kültürel hayat, askeri özellikler, diğer devletlerle ilişkiler.

### **ÇTR 232 ESKİÇAĞ ÖNASYA TARİHİ (SEÇMELİ DERS) 202-3**

Anadolu'da Paleolitik -Mezolitik Dönem Yerleşmeleri, Anadolu'da Neolitik Dönem Yerleşmeleri, Anadolu'da Kalkolitik Dönem Yerleşmeleri, Hattiler, Luviler, Kaşkalar, Hurriler, Palalar, Lukkalar, Eskiçağda Orta Asya Kültürleri, İskitler (Sakalar), Kimmerler, Sarmatlar, Persler.

### **ÇTR 234 TÜRK HUKUK TARİHİ (SEÇMELİ DERS) 202-3**

Geçmişte uygulanmış olan ve yürürlükte bulunan hukuk kurallarının hangi psikolojik, etnik, sosyal, siyasi, ekonomik, coğrafi etkiler altında oluştuğunu, hangi hukuki sorunu çözmek ve ihtiyacı karşılamak için konulduğunu ve bunu ne oranda başarabildiğini araştırmaktır.

### **ÇTR 236 SİYASET BİLİMİ II (SEÇMELİ DERS) 202-3**

Siyaset ile ilgili temel kavramlar, devlet ve devlet türleri, ideolojiler, siyasal sistemler, demokrasi, anayasa hukuku, siyasi partiler, seçim sistemleri, propaganda-uluslararası siyaset, çağdaş siyasal yapılar.

### **ÇTR 238 TARİH SOSYOLOJİSİ (SEÇMELİ DERS) 202-3**

Sosyoloji ile tarih arasındaki ilişkiler genel olarak değerlendirilecektir.

### **ÇTR 240 ANADOLU BEYLİKLERİ TARİHİ (SEÇMELİ DERS) 202-3**

Anadolu'ya yapılan ilk Türk akınlarından itibaren, Selçuklu fetih sürecinin siyasi ve askeri safahatı; Anadolu'nun Türk yurdu olmasını sağlayan amiller: Türk göçünün mahiyeti ve Bizans İmparatorluğunun içerisinde bulunduğu şartlar. Malazgirt Savaşından sonra Doğu Anadolu'da kurulan Türk beylikleri (Saltukoğulları, Mengücekoğulları, Danişmendoğulları, Artukoğulları)nin siyasi tarih ve yurt tutma sürecinde oynadıkları tarihi roller değerlendirilmektedir.

### **ÇTR 242 FARŞA II (SEÇMELİ DERS) 202-3**

Kültür tarihimizde Farsça, Şimdiki Zaman fiil çekimleri, Olumsuz ve Soru halleri, Geniş Zaman fiil çekimleri, Gelecek zaman Olumsuz Soru halleri konuları işlenecek, Tarih, Medya, Edebiyat, Klasikler konularında örnek metin okumaları yapılacaktır.

### **ÇTR 244 RUSÇA II (SEÇMELİ DERS) 202-3**

Cümle türleri, zaman çekimleri, edatlar, sıfat uyumu, diyalog, kipler Ad/sıfat uyumu.

### **ÇTR 246 ARAPÇA II (SEÇMELİ DERS) 202-3**

Tamlamalar, isim ve sıfat tamlaması, isim ve fiil cümlesi, mebni kelimeler, işaret isimleri, zamirler, kinayeler, sayı isimleri, geçmiş zaman, buyruk kipi, geniş zaman fiili, mübteda ve haber, şaşma fiilleri, basit cümle, bileşik cümle, cümlenin öğeleri, şart ve açıklama cümleleri gibi konuları kapsar.

## **3. SINIF I. DÖNEM DERS İÇERİKLERİ**

### **ÇTR 301 TÜRK YENİLEŞME TARİHİ I 202-5**

Avrupa ve diğer ülkelerdeki demokrasi hareketleri, Tanzimat öncesi Osmanlı yönetimi, Tanzimat dönemi, I. Meşrutiyet, uygulamaları, sonuçları.

### **ÇTR 303 TARİHİ SAHA ARAŞTIRMALARI I 223-6**

Tarihi yerlerin fiili olarak incelenmesi; araştırma, not alma, fotoğraflama, değerlendirme, bilgiyi kullanma, tarih – mekân ilişkisi, ören yerleri, kültürel miraslar, arazi çalışması, arşiv çalışması.

### **ÇTR 305 OSMANLI TARİHİ (1500-1600) 202-6**

II. Selim ve II. Murad devirleri, Osmanlı-Avusturya ve Osmanlı-İran savaşları, Osmanlı iç bünyesinde bozulmanın başlaması: Celali İsyanları.

### **ÇTR 307 TÜRKİYE CUMHURİYETİ DIŞ POLİTİKASI I 202-4**

TBMM'nin açılışından Mudanya Antlaşması'na kadar: I. ve II. İnönü Savaşları, Londra Konferansı, Moskova Antlaşması, Ankara Antlaşması, Kütahya-Eskişehir Muharebeleri, Sakarya ve Başkumandanlık Meydan Muharebeleri.



### **ÇTR 321 KAFKAS TARİHİ (SEÇMELİ DERS) 202-3**

Kafkasya'nın coğrafi yapısı, Kafkas halkları, kültürel ve sosyal yapı, bölgede Osmanlı ve İran nüfusu, Rusya'nın Kafkasya'ya girişi, Osmanlı-Rus Savaşları ve Kafkasya, Rus Çarlığının siyasi, kültürel ve ekonomi politikaları ve Kafkasya konularını içerir.

### **ÇTR 323 OSMANLI PALEOGRAFYASI I (SEÇMELİ DERS) 202-3**

Osmanlı Türkçesi yazı çeşitleri (rika, divânî, sülüs, siyâkat), arşiv belgelerinin okunması ve değerlendirilmesi.

### **ÇTR 325 OSMANLI TARİHİ SEMİNERİ I(SEÇMELİ DERS) 202-3**

Osmanlı siyasi, sosyal, kültür, ekonomi ve teşkilat tarihini içeren seminerlerin öğrenciler tarafından hazırlanıp sunulması.

### **ÇTR 327 TÜRK TEŞKİLAT TARİHİ (SEÇMELİ DERS) 202-3**

İslam öncesi Türk devletlerinde devlet anlayışı, merkez ve taşra teşkilatı. Askeri teşkilat, maliye ve adliye teşkilatı. İlk Müslüman Türk devletlerinde mülki, askeri, sosyal ve ekonomik yapılanma.

### **ÇTR 329 ENDÜLÜS KÜLTÜR VE MEDENİYETİ (SEÇMELİ DERS) 202-3**

Kaynaklar, Endülüs öncesi İber Yarımadası, Endülüs kelime anlamı, fetih ve valiler dönemleri, Puvatya Savaşı ve önemi, Emevi Hanedanı, emirlik dönemi, hilafet dönemi, Mülukut Tavaif Dönemi, Murabıtlar ve Muvahhidler, Gırnata Beni Ahmer Emirliği ve Müslüman Hakimiyetinin sona ermesi.

### **ÇTR 331 TÜRK TARİHİNİN KAYNAKLARI I (SEÇMELİ DERS) 202-3**

Orta Asya Türk Tarihinin kaynakları (Anıtlar, kitabeler, diğer yazılı ve sözlü kaynaklar). İslamiyet'in kabulünden Selçuklu İmparatorluğu dönemine kadar Türk Tarihinin kaynakları.

### **ÇTR 333 OSMANLI TARİHİNİN KAYNAKLARI I (SEÇMELİ DERS) 202-3**

Erken dönem Osmanlı Kronikleri: Aşıkpaşazade, Neşri ve Tursun Bey. Dönemin Bizans kronikleri: Pachimeres, Dukas ve Kalkakondiles. XVI ve XVII. yüzyıl Osmanlı kroniklerinin ve örneklerle içerik analizi. Arşiv katalog bilgisi ve kaynakların yer aldığı tasnif grupları. Osmanlı Kurumlarınca üretilen kaynaklar: tahrir defterleri, vakfiyeler, mühimmeler ve şeriye sicillerinin tanıtımı, örnek okuma ve analiz. Osmanlı tarihi kaynaklarının kullanım biçimleri ve bilgi üretmedeki eğilimleri. XVII. yüzyıl kaynakları, Evliya Çelebi ve avarız, cizye defterlerinin tanıtım ve içerik bilgisi. Kaynaklardan en az birini kullanarak bilgi üretme.

### **ÇTR 335 ESKİÇAĞ AKDENİZ MEDENİYETLERİ TARİHİ (SEÇMELİ DERS) 202-3**

Girit Medeniyeti, Erken, Orta ve Geç Minos Hanedanlıkları, Miken (Aka) Medeniyeti ve Ege Denizi Hakimiyeti, Troya Medeniyeti ve Akdeniz Hakimiyetindeki Rolü ve Önemi, Troya Savaşının sebepleri ve Sonuçları, Ege Kıyılarında İon – Aiol ve Dor'lar, Fenikeliler ve ilk

Kolonileşme Hareketleri, Fenikeliler ve ilk Kolonileşme Hareketleri, Eskiçağda Akdeniz’de Ticaret ve Ekonomi, Attika-Delos Deniz Birliği, Pelopones Savaşları, Büyük İskender ve İmparatorluğu, Büyük İskender ve Pers mücadelesi, Hellenizm Çağı.

### **ÇTR 337 OSMANLI SOSYAL TARİHİ I (SEÇMELİ DERS) 202-3**

Osmanlı Devleti’nde konar-göçerler, köylü ve şehirli unsurlar ve bunların hukuki ve sosyal statüleri.

### **ÇTR 339 SELÇUKLU MEDENİYETİ TARİHİ (SEÇMELİ DERS) 202-3**

Bozkır geleneklerinin tesiri, Selçuklularda devlet idaresi, cihan hâkimiyeti mefkûresi, ülkenin taksimi meselesi, devlet teşkilatı, hükümdarlık alametleri, saray teşkilatı, hükümet işleri, vezir ve çeşitli divanlar, vilayetlerin yönetimi, adli teşkilat, ordu teşkilatı, ıkta sistemi, iktisadi hayat, dini hayat ve tarikatlar, medreseler, hastaneler, kervansaraylar, dil ve edebiyat, güzel sanatlar gibi çeşitli başlıktaki konuları görsel malzemeler ile birlikte içerir.

### **ÇTR 341 FARŞÇA III (SEÇMELİ DERS) 202-3**

Farşça cümle kuruluşu ve tahlili, yeterlilik, gereklilik, edilgenlik, şart, dua, çoğullar, ön edatlar, basit cümle okumaları gibi konuları kapsar.

### **ÇTR 343 RUSÇA III (SEÇMELİ DERS) 202-3**

Kiril alfabesinin öğrenilmesi - Rusça vurgu ve tonlama sisteminin açıklanması - Rusça kelime öğrenme - Okuma ve diyalog kurma alıştırmaları - Kiril harfleriyle yazma becerilerinin geliştirilmesi - Türkçeden Rusçaya ve Rusçadan Türkçeye çeviri çalışmaları - Rusça gramer bilgisinin öğrenilmesi

### **ÇTR 345 ARAPÇA III (SEÇMELİ DERS) 202-3**

İf’al Babı, Tef’il Babı, gelecek zamanda olumsuzluk, geçmiş zamanda olumsuzluk, Müfaale Babı, İnfial Babı, İftial Babı, Tefeul Babı, Tefaul Babı, İsm-i zaman ve İsm-i mekan, İf’ılal Babı, İstifal Babı, İsm-i Mensup, İsm-i Tafdil gibi sarf konularını içerir.

## **3. SINIF II. DÖNEM DERS İÇERİKLERİ**

### **ÇTR 302 TÜRK YENİLEŞME TARİHİ II 202-5**

Mütareke Dönemi, Türk Kurtuluş Savaşı, 1921 anayasası uygulamaları, 1924 anayasası, çok partiye geçiş denemeleri, demokrasi alanında adımlar, çok partili sisteme geçiş, uygulamaları, 1961 ve 1982 anayasaları, askeri müdahaleler, 1982 anayasasındaki değişiklikler ve demokrasinin son durumu.

**ÇTR 304 TARİHİ SAHA ARAŞTIRMALARI II 223-6**

Tarihi yerlerin fiili olarak incelenmesi; araştırma, not alma, fotoğraflama, değerlendirme, bilgiyi kullanma, tarih – mekân ilişkisi, tarihi ören yerleri, kültürel miraslar, arazi çalışması, arşiv çalışması.

**ÇTR 306 OSMANLI TARİHİ (1600-1700) 202-6**

Duraklama Sebepleri, II. Osman Devri, IV. Murad devrinde Osmanlı-İran Savaşları, Girit'in Fethi, Osmanlı-Avusturya ve Osmanlı-Lehistan Savaşları.

**ÇTR 308 TÜRKİYE CUMHURİYETİ EKONOMİ TARİHİ 202-4**

Birinci Dünya Savaşı ve Milli Mücadele döneminde iktisadi durum, Milli Mücadele'nin mali kaynakları, Cumhuriyet'in devraldığı iktisadi miras, İzmir İktisat Kongresi ve Türkiye Cumhuriyeti hükümetinin ekonomi politikaları bağlamında 1923, 1930 Dönemi Türkiye'sinin iktisadi yapısı, devletçilik politikası, 1929 Dünya İktisadi bunalımı ve Türkiye ekonomisi üzerindeki etkileri, 1933-1938 arasındaki sanayi kalkınma planları, II. Dünya Savaşı sırasında iktisadi durum, 1950 ve sonrası ekonomik yapı ve bu yapıdaki değişim ve gelişmeler.

**ÇTR 322 İSLAM MEDENİYETİ TARİHİ (SEÇMELİ DERS) 202-3**

İslam uygarlığının ortaya çıkışı ve dünyaya etkileri.

**ÇTR 324 OSMANLI PALEOGRAFYASI II (SEÇMELİ DERS) 202-3**

Osmanlı Türkçesi yazı çeşitleri (rika, divânî, sülüs, siyâkat), arşiv belgelerinin okunması ve değerlendirilmesi.

**ÇTR 326 OSMANLI TARİHİ SEMİNERİ II (SEÇMELİ DERS) 202-3**

Osmanlı siyasi, sosyal, kültür, ekonomi ve teşkilat tarihini içeren seminerlerin öğrenciler tarafından hazırlanıp sunulması.

**ÇTR 328 OSMANLI TEŞKİLAT TARİHİ (SEÇMELİ DERS) 202-3**

Osmanlı Devleti döneminde devlet anlayışı, merkez ve taşra teşkilatı. Askeri teşkilat, maliye ve adliye teşkilatı, mülki, askeri, sosyal ve ekonomik yapılanma.

**ÇTR 330 HAÇLI SEFERLERİ TARİHİ (SEÇMELİ DERS) 202-3**

İznik Kuşatması, Eskişehir Savaşı, Antakya Kuşatması, Kudüs şehri yapısı, özellikleri, önemi, kuşatması, Askalan Kuşatması, Doğuda kurulan Haçlı Devletleri, 1101 yılı seferleri, Harran ve Sarmeda Kuşatmaları, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX. Haçlı Seferleri, şövalyelik, Tapınak, Töton ve Rodos Şövalyeleri, İç Haçlı Seferleri Sonuçlar.

### **ÇTR 332 TÜRK TARİHİNİN KAYNAKLARI II (SEÇMELİ DERS) 202-3**

Selçuklu ve Osmanlı tarihinin kaynakları. (Bu dönemi ihtiva eden kaynak ve tetkik eserleri, tanıtılması ve incelenmesi)

### **ÇTR 334 OSMANLI TARİHİNİN KAYNAKLARI II (SEÇMELİ DERS) 202-3**

Geç dönem Osmanlı tarihi kaynaklarının incelenmesi. Yakınçağ vakanüvisleri ve vakanüvis tarihleri ile salnamelerin incelenmesi. Gazete, düstur, konsolosluk raporları, dönemin arşiv vesikaları ve defter kataloglarının incelenip tetkik edilmesi gibi konuları kapsar.

### **ÇTR 336 HELEN VE ROMA DÖNEMLERİNDE ANADOLU (SEÇMELİ DERS)**

**202-3**

Büyük İskender'in Pers Seferi Ardından Anadolu, Diodokhlar Dönemi, Anadolu'da Seleukoslar Hakimiyeti, Pergamon Krallığı, Bithynia Krallığı, Pontos Krallığı, Kappadokia Krallığı, Galatların Anadolu'yu İstilas ve Anadolu'da Galat Hakimiyeti, Roma Cumhuriyeti'nin Anadolu'ya Müdahalesi, Mithridates Savaşları, Augustus ve JuliusClaudiuslar Dönemlerinde Roma'nın Doğu Politikası ve Anadolu, Flaviuslar ve Antoninler Döneminde Roma'nın Doğu Politikası ve Anadolu, M.S. II. Yüzyılda Roma'nın Doğu Politikası ve Anadolu, M. S. III. Yüzyılda Roma'nın Doğu Politikası ve Anadolu, Anadolu'da Roma Yönetimi, Anadolu'da Roma Eyaletleri

### **ÇTR 338 OSMANLI SOSYAL TARİHİ II (SEÇMELİ DERS) 202-3**

Osmanlı üretim sistemi, iktisadi faaliyetler, Osmanlı vergi düzeni, Osmanlı kültür ve medeniyeti.

### **ÇTR 344 MOĞOL TARİHİ(SEÇMELİ DERS) 202-3**

Cengiz Han öncesinde Moğolların durumu, Temuçin'in şeceresi ve gençlik yılları, Moğol birliğinin tesisi, Cengiz Han'ın Çin ve Orta Asya politikaları, Sind, Multan, Lahor ve Harezmi'nin zabtı, İran, Azerbaycan ve Gürcistan'ın zabtı, Moğol-Rus ilişkileri gibi konular bu dersin içeriğini oluşturur. Ögedey Han döneminde Moğollar'ın Kuzey Kafkasya, Güney Rusya, Polonya ve Dalmaçya politikaları, Göyük Han dönemi ve Moğol-Papalık ilişkileri, Kubilay Han ve devleti, Çagatay Hanlığı, Altınorda Hanlığı, İlhanlılar Devleti gibi konular bu dersin içeriğini oluşturur.

### **ÇTR 340 RUSÇA IV (SEÇMELİ DERS) 202-3**

Kiril alfabesinin öğrenilmesi - Rusça vurgu ve tonlama sisteminin açıklanması - Rusça kelime öğrenme - Okuma ve diyalog kurma alıştırmaları - Kiril harfleriyle yazma becerilerinin geliştirilmesi - Türkçeden Rusçaya ve Rusçadan Türkçeye çeviri çalışmaları - Rusça gramer bilgisinin öğrenilmesi.

**ÇTR 342 ARAPÇA IV (SEÇMELİ DERS) 202-3**

İrab ve bina, tenvin, harf-i cerler, sıfatlar, nekre ve marifelik durumu, emirler, şart edatları, renkler, nasbedilen masdarlara örnekler, temyiz ve çeşitleri, cümlede hâl, istisna konusu, basit cümle okuma örnekleri gibi konuları içerir.

**ÇTR 346 FARŞÇA IV (SEÇMELİ DERS) 202-3**

Klasik Farsçada istisnai gramer özellikleri, günlük konuşmadaki telaffuz farklılıkları, cümle çeşitleri, sade cümle, bağımsız cümle, birleşik cümle örnekleri, paragraf okumaları gibi konuları kapsar.

**4. SINIF I. DÖNEM DERS İÇERİKLERİ**

**ÇTR 401 XX. YÜZYIL DÜNYA TARİHİ I 202-7**

Birinci Dünya Savaşı, savaşın sonu ve antlaşmalar, uluslararası ve bölgesel paktlar, İkinci Dünya Savaşı, BM, NATO ve Varşova Paktları, soğuk savaş dönemi, Sovyetler Birliği'nin dağılmasından sonra durum, Türkiye Cumhuriyeti'nin kuruluşundan günümüze kadar dış siyaset konuları işlenecektir.

**ÇTR 403 TARİH ÖĞRETİMİ VE YAZIMI I 021-7**

Tarih Metodolojisi dersinde edindikleri teorik bilgileri, kaynaklara dayalı araştırma yaparak pekiştirilmesi.

**ÇTR 405 OSMANLI TARİHİ (1700-1800) 202-7**

Küçük Kaynarca Anlaşması, III. Selim ve II. Mahmud Dönemi siyasi, askeri olayları ve ıslahatlar işlenecektir.

**ÇTR 421 TARİH FELSEFESİ I 202-3**

Tarihte yer alan olaylar dizisinin düşünsel boyutunu ortaya çıkarma ve sosyal açıdan formüller üretmeyi hedeflemektedir. Dersin ilk döneminde Yunan Uygarlığı ve düşünürleri ekseninde Mısır, Mezopotamya, Hindistan ve Çin Uygarlığı ve düşünürleri mukayeseli olarak incelenecektir. Antik çağın sosyal alandaki düşünceleri tarihi olaylar üzerindeki etkileri ile ele alınacaktır. Antik çağın düşünürlerini takiben Teoloji devri üzerinde durularak insanın düşüncesindeki devini hakkında açıklamalarda bulunulacaktır.

**ÇTR 423 OSMANLI DİPLOMATİKASI I (SEÇMELİ DERS) 202-3**

Alam-ı Site, Osmanlı vesikalarının tasnifi, telhis, pençe, buyruldu, arşiv defterleri, kadı sicilleri üzerinde incelemeler.

**ÇTR 425 SÖMÜRGEÇİLİK TARİHİ I (SEÇMELİ DERS) 202-3**

Avrupa'da sanayi inkılabının gerçekleşmesi, sömürgeciliğin ortaya çıkışı, ilk sömürgeler ve sömürgeci devletler. Avrupa'dan Amerika'ya göç, Amerika kıtasında sömürgecilik faaliyetleri ve sonuçları.

**ÇTR 427 AVRUPA MEDENİYETİ TARİHİ I (SEÇMELİ DERS) 202-3**

Medeniyet kavramı, tarih öncesi Avrupa, Avrupa medeniyetinin kökenleri, Antik Yunan Medeniyeti, Minos ve Miken Medeniyeti, Troia Savaşı, Dorlar, Karanlık Çağ, Arkaik Yunanistan, Yunan Şehir Devletleri, Demokrasinin Gelişim Süreci, Sparta, Yunan Orduları, Persler, Klasik Yunanistan, Makedonya ve Helenistik Dünya.

**ÇTR 429 TÜRK DEMOKRASİ TARİHİ I (SEÇMELİ DERS) 202-3**

Avrupa ve diğer ülkelerdeki demokrasi hareketleri, Tanzimat öncesi Osmanlı yönetimi, Tanzimat dönemi, I. Meşrutiyet, uygulamaları, sonuçları.

**ÇTR 431 OSMANLI İKTİSAT TARİHİ I (SEÇMELİ DERS) 202-3**

Klasik dönemde Osmanlı ekonomisi, Osmanlı iktisat tarihinin kaynakları, Osmanlı Merkezi Yönetimi, Osmanlı mahalli yönetimi ve Tımar Sistemi, Osmanlı şehirleri, loncaları ve tüccar, XVI, XVII ve XVIII. Yüzyıllarda Osmanlı ekonomisinde gelişmeler, Tanzimat Dönemi öncesindeki gelişmeler.

**ÇTR 433 YENİ VE YAKINÇAĞ TÜRK DÜNYASI I (SEÇMELİ DERS) 202-3**

Kaynaklar ve Araştırmalar, Türk Dünyasının Coğrafi tanımlaması, Türk dünyasında Ortaçağda kurulan devletler hakkında bir değerlendirme, Karakoyunlular, Akkoyunlular, Hindistan Türk Devletleri, Karadeniz'in Kuzeyindeki Türk Devletleri.

**ÇTR 435 LATİNCE I (SEÇMELİ DERS) 202-3**

Roma ve Latin kültürünün tanıtılması. Kısa Roma tarihi. Başlangıç düzeyinde Latin Dili Grameri (İsimler, Fiiller, İsim-fiil-sıfat yapıları). Sözlük Kullanımı

**ÇTR 437 FARŞÇA V (SEÇMELİ DERS) 202-3**

Farşça tarihi metinleri okumaya giriş, Farşça-Türkçe ve Türkçe-Farşça tercüme alıştırmaları, günlük konuşma pratikleri bu dersin içeriğini oluşturur.

**ÇTR 439 RUSÇA V (SEÇMELİ DERS) 202-3**

Ruşça kelime çalışmaları, cümle alıştırmaları. Türkçe –Ruşça ve Rusça-Türkçe çeviri çalışmaları.

**ÇTR 441 ARAPÇA V (SEÇMELİ DERS) 202-3**

Konuşma diline has vurgular, paragraf okumaları, Arapça yazılmış tarihi eserlerin tanıtımı ve metin okumaları, konuşma pratikleri gibi konuları kapsar.

#### **.4. SINIF II. DÖNEM DERS İÇERİKLERİ**

##### **ÇTR 402 XX. YÜZYIL DÜNYA TARİHİ II 202-7**

Birinci Dünya Savaşı, savaşın sonu ve antlaşmalar, uluslararası ve bölgesel paktlar, İkinci Dünya Savaşı, BM, NATO ve Varşova Paktları, soğuk savaş dönemi, Sovyetler Birliği'nin dağılmasından sonra durum, Türkiye Cumhuriyeti'nin kuruluşundan günümüze kadar dış siyaset konuları işlenecektir.

##### **ÇTR 404 TARİH ÖĞRETİMİ VE YAZIMI II 021-7**

Tarih Metodolojisi dersinde edindikleri teorik bilgileri, kaynaklara dayalı araştırma yaparak pekiştirilmesi.

##### **ÇTR 406 OSMANLI TARİHİ (1800-1900) 202-7**

Tanzimat, I. ve II. Meşrutiyet devirleri iç ve dış siyasi olayları işlenecektir.

##### **ÇTR 422 TARİH FELSEFESİ II 202-3**

Tarihteki düşünsel gelişime paralel olarak Reform ve Rönesans devri düşünürlerine yer verilerek soyut felsefeden somut kavramlara dönüş üzerinde durulacaktır. Yeni ve Yakınçağda ortaya çıkan soyut ve somut çalışmanın tarihi olaylara tesiri ele alınarak ideolojiyi ve rejimlerin oluşumu ve seyri örneklerle dile getirilecektir.

##### **ÇTR 424 OSMANLI DİPLOMATİKASI II (SEÇMELİ DERS) 202-3**

Osmanlı vesikalarının tasnifi, telhis, pençe, buyruldu, arşiv defterleri, kadı sicilleri üzerinde incelemeler.

##### **ÇTR 426 SÖMÜRGEÇİLİK TARİHİ II (SEÇMELİ DERS) 202-3**

XIX. ve XX. Yüzyıllarda sömürgecilik faaliyetleri ve sonuçları gibi konular bu dersin içeriğini meydana getirir.

##### **ÇTR 428 AVRUPA MEDENİYETİ TARİHİ II (SEÇMELİ DERS) 202-3**

Roma devletinin kuruluş efsanesi, gelişmesi, İtalya'nın fethi, roma devletinin fetihleri, yıkılışı, Orta Çağ Avrupa'sının genel panoraması, kadınların durumu, manastır sistemi, veba salgını ve etkileri, kilise yapısı ve etkisi gibi konular bu dersin içeriğini meydana getirir.

##### **ÇTR 430 TÜRK DEMOKRASİ TARİHİ II (SEÇMELİ DERS) 202-3**

Mütareke Dönemi, Türk Kurtuluş Savaşı, 1921 anayasası uygulamaları, 1924 anayasası, çok partiye geçiş denemeleri, demokrasi alanında adımlar, çok partili sisteme geçiş, uygulamaları, 1961 ve 1982 anayasaları, askeri müdahaleler, 1982 anayasasındaki değişiklikler ve demokrasinin son durumu.

**ÇTR 432 OSMANLI İKTİSAT TARİHİ II (SEÇMELİ DERS) 202-3**

XIX. yüzyılda Osmanlı ekonomisinde gelişmeler, XIX. Yüzyılda Osmanlı ekonomisi, Osmanlı sanayileşme teşebbüsleri gibi konular bu dersin içeriğini meydana getirir.

**ÇTR 434 YENİ VE YAKINÇAĞ TÜRK DÜNYASI II (SEÇMELİ DERS) 202-3**

Kaynaklar ve Araştırmalar, Safeviler, Memlükler, Türkistan Hanlıkları. Azerbaycan Hanlıkları, Kırım Hanlığı gibi konular bu dersin içeriğini meydana getirir.

**ÇTR 436 LATİNCE II (SEÇMELİ DERS) 202-3**

Pasif Cümleler, Dilek Kipi, Korku Cümleleri ve basit seviyede Latince cümle ve paragraf çevirileri.

**ÇTR 438 FARŞÇA VI (SEÇMELİ DERS) 202-3**

Farşça basın diline giriş, Farşça gazete okumaları, ileri düzey Farşça metinlerin tahlili gibi konuları içerir.

**ÇTR 440 RUSÇA VI (SEÇMELİ DERS) 202-3**

Ruşça kelime çalışmaları, cümle alıştırmaları. Türkçe –Ruşça ve Rusça-Türkçe çeviri çalışmaları.

**ÇTR 442 ARAPÇA VI (SEÇMELİ DERS) 202-3**

Arapça basın diline giriş, Arapça ileri düzey metin okumaları, Arapça-Türkçe ve Türkçe-Arapça tercüme alıştırmaları, günlük konuşma pratikleri gibi konular bu dersin içeriğini meydana getirir.